
Dziennik Ustaw Nr 126 - 4584 - Poz. 831 i 832 

nia postępowania dowodowego lub 
jego uzupełnie n ia , a okoliczności 

sprawy nie uzasadniają zastosowa­
nia przepisu § 32e ust. 2. 

2. O utrzymaniu w mocy lub uchyleniu roz­
strzygnięcia skład orzekający komisji 
orzekającej drugiej instancji rozstrzyga 
w drodze orzeczenia . 

§ 32g. Komisja orzekająca drugiej instancji, a tak­
że komisja orzekająca pierwszej instancji, 
której przekazano sprawę do ponownego 
rozpoznania na podstawie § 32f ust. 1 pkt 2 
lit. b), może ukarać obwinionego albo za­
ostrzyć karę tylko wtedy, gdy odwołanie 
wniesiono na jego niekorzyść. 

§ 32h . 1. Zażalenie na postanowienie o odmowie 
wszczęcia postępowan i a rozpoznaje 
przewodniczący komisji orzekającej dru­
giej instancji . 

2. W wyniku rozpoznania zażalenia prze­
wodniczący komisji orzekającej drugiej 
instancji utrzymuje postanowienie 
w mocy albo uchyla je i przekazuje spra­
wę przewodniczącemu komisji orzekają­

cej pierwszej instancji w celu wszczęc ia 

postępowania . 

§ 32i. 1. Na postanowienie o umorzeniu postępo­
wania stronom przysługuje zażalenie do 
komisji orzekającej drugiej instancji . 

2. W wyniku rozpoznania zażalenia skład 

orzekający utrzymuje postanowienie 

w mocy albo uchyla je i przekazuje spra­
wę do rozpoznania komisji orzekającej 

pierwszej instancji. Przepis § 32g stosuje 
się odpowiednio. 

§ 32j. 1. Na postanowienie o odmowie przywró­
cenia terminu przysługuje wnoszącemu 
o przywrócenie terminu zażalenie do 
przewodniczącego komisji orzekającej 

drugiej instancji . 

2. W wyniku rozpoznania zażalenia prze­
wodniczący komisji orzekającej drugiej 
instancji utrzymuje postanowienie w mo­
cy albo uchyla je i przywraca uchybiony 
termin. 

§ 32k. 1. Na postanowienie o odmowie przyjęcia 
środka zaskarżenia przysługuje wnoszą­

cemu ten środek zażalenie do przewodni­
czącego komisji orzekającej drugiej in­
stancji. 

2. W wyniku rozpoznania zażalenia prze­
wodniczący komisji orzekającej drugiej 
instancji utrzymuje postanowienie 
w mocy albo uchyla je i nadaje sprawie 
właściwy bieg ." 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia . 

Prezes Rady Ministrów: J. Buzek 

832 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dn ia 29 września 1998 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie określenia dokumentów, jakich zamawiający może żądać od dostaw­
cy lub wykonawcy w celu potwierdzenia spełniania warunków, o których mowa wart. 22 ust. 2 ustawy o za­

mówieniach publicznych. 

. Na podstawie art. 22 ust. 9 ustawy z dnia 10 czerw­
ca 1994 r. o zamówieniach publicznych (Dz. U. z 1998 r. 
Nr 119, poz. 773) zarządza się , co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Min istrów z dnia 
6 stycznia 1998 r. w sprawie określenia dokumentów, 
jakich zamawiający może żądać od dostawcy lub wyko-

nawcy w celu potwierdzenia spełniania warunków, 
o których mowa wart. 22 ust. 2 ustawy o zamówie­
niach publicznych (Dz. U. Nr 19, poz. 87), wprowadza 
się następujące zmiany: 

1) w § 1: 

a)wust. 1: 



Dziennik Ustaw Nr 126 - 4585 - Poz. 832 i 833 

- w pkt 2 skreśla się wyraz "kopii", 

- w pkt 4 wyrazy "z właściwego urzędu skarbo-
wego" zastępuje się wyrazami "właściwego 
organu podatkowego", 

- pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

,,5) bilansu oraz rachunku zysków i strat za 
ostatni rok, a w przypadku dostawców lub 
wykonawców nie zobowiązanych do spo­
rządzenia bilansu - informacji określają­
cej obroty, zysk oraz zobowiązania i należ­
ności ogółem." , 

b) po ust. 3 dodaje się ust. 3a w brzmieniu: 

,,3a. Zamawiający może żądać, aby dokumenty 
sporządzone w języku obcym były składane 
wraz z tłumaczeniami na język polski, spo­
rządzonymi przez tłumaczy przysięgłych . ", 

c) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

,,4. Dokumenty, o których mowa w ust. 1-3a, 
mogą być przedstawione w formie orygina­
łu lub kserokopii poświadczonej za zgodność 
z oryginałem przez dostawcę lub wykonaw­
cę·", 

d) po ust. 4 dodaje się ust. 5 w brzmieniu: 

,,5. Zamawiający może żądać przedstawienia 
oryginału lub notarialnie potwierdzonej ko­
pii dokumentu wyłącznie wtedy, gdy przed­
stawiona przez dostawcę lub wykonawcę 
kserokopia dokumentu jest nieczytelna lub 

2) w § 2: 

budzi wątpliwości co do jej prawdziwości, 
a zamawiający nie może sprawdzić jej praw­
dziwości w inny sposób."; 

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

,,2. Jeżeli w kraju, w którym dostawca lub wyko­
nawca ma siedzibę lub miejsce zamieszka­
nia, nie wydaje się dokumentów, o których I 

mowa w ust. 1, można je zastąpić doku men­
tem zawierającym oświadczenie dostawcy 
lub wykonawcy złożone przed właściwym 
organem sądowym , administracyjnym, or­
ganem samorządu zawodowego lub gospo­
darczego albo przed notariuszem kraju, 
w którym dana osoba ma siedzibę lub miej­
sce zamieszkania .", 

b) w ust. 3 skreśla się wyrazy "i oświadczenia" oraz 
po wyrazach "w formie" dodaje się wyraz "ory­
ginału" i przecinek. 

§ 2. Do postępowań wszczętych przed dniem wej ­
ścia w życie rozporządzenia stosuje się dotychczasowe 
przepisy. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia . 

Prezes Rady Ministrów: J. Buzek 

833 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA EDUKACJI NARODOWEJ 

z dnia 14 września 1998 r. 

w sprawie rozciągnięcia niektórych przepisów Karty Nauczyciela na instruktorów i kierowników praktycznej 
nauki zawodu oraz na niektórych innych pracowników prowadzących prace dydaktyczne i wychowawcze. 

Na podstawie art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 1997 r. 
Nr 56, poz. 357 i z 1998 r. Nr 106, poz. 668) zarządza się, 
co następuje: 

§ 1. Przepisy rozporządzenia stosuje się do: 

1) pracowników, dla których praca dydaktyczno-wy­
chowawcza stanowi podstawowe zajęcie : 

a) pełniących funkcje instruktorów praktycznej na­
uki zawodu oraz kierowników praktycznej nauki 
zawodu, 

b) prowadzących pracę wychowawczą z młodocia­
nymi pracownikami (uczniami) w placówkach 
zbiorowego zakwaterowania, 

2) pracowników pedagogicznych zatrudnionych na 
stanowiskach nauczycieli w ośrodkach szkolenia 

i doskonalenia kadr, w ośrodkach szkolenia zawo­
dowego oraz w prowadzonych przez organizacje 
spółdzielcze i społeczne placówkach kształcących 
i doskonalących w formach pozaszkolnych - na 
zasadach określonych w ustawie z dnia 7 września 
1991 r. o system ie oświaty (Dz. U. z 1996 r. Nr 67, 
poz. 329 i Nr 106, poz. 496, z 1997 r. Nr 28, poz. 153 
i Nr 141, poz. 943 oraz z 1998 r. Nr 117, poz. 759) . 

§ 2. 1. Pracownicy, o których mowa w § 1, zostają 
objęci przepisami ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. -
Karta Nauczyciela w następujących zakresach : 

1) art. 6 - obowiązki nauczyciela, 

2) art. 9 - wymagane kwalifikacje, 

3) art. 12 ust. 3 - obowiązek podnoszenia wiedzy 
ogólnej i zawodowej, 


